NúmerodeProtoszlo

0381612021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

: Wwww.camaratatui.sp.gov.br e mail: fabio.novaQcamaratatui.sp.govbr

SPA NOSpa
2 171 AddREQUERIMENTO N 2 APROV ADO

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na fórm

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que

informe a esta Casa Legislativa, quais as providências que estão sendo. adotadas

referentes às obras de drenagem, pavimentação e sinalização da estrada de terra do

Bairro do Rio das Pedras. Destaco que segundo os moradores a referida via consta

como asfaltada no sistema da prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um trecho ainda de terra, cheio de buracos e mato alto,

que vem-causando muito transtorno aos moradores do local, principalmente no que

diz respeito ao tráfego de veículos, e, notadamente a movimentação de caminhões
ali existentes.

Assim, tendo em vista que o vereador tem o poder e o dever de A

fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à

população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências.  -

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de agosto de 2021.     VILLA NOVA
Vereador :

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ :

| Data: 30/07/2021 Hora: 12:27

Roquetimento Nº 21/1/2021

Autora: FÁBIO VILLA NOVA

Assunto: Regue: da Prefeita que Inforine quais às

providências que estão sendo adotadas referentes s obra»

de drenagem, pavimentação e sinalização da estrada de

terra do Bait Rin das Pedras, uma vez que a referida vio

: Cidade Ternura — Capitalda Música” *